
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 1/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no 
uso se suas atribuições legais e, 
após a verificação da conformidade 
do processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 15/2024, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 71, 
inciso IV da Lei Federal 
14.133/2021), bem como aos 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma 
em favor das empresas: 
 
LT TRATORES E MÁQUINAS 
LTDA ME, para os itens 01 – R$ 
148,50; 02 – R$ 72,40; 03 – R$ 
369,00; 06 – R$ 99,90; 09 – R$ 
235,86; 10 – R$ 299,00; 11 – R$ 
444,80; 12 - R$ 150,00; 16 – R$ 
15,80; 19 – R$ 113,80; 24 – R$ 
183,70; 26 – R$ 26,50; 31 – R$ 
280,30; 34 – R$ 1.670,00; 36 – R$ 
1.434,00; 39 – R$ 87,90; 41 – R$ 
445,30; 43 – R$ 193,00; 47 – R$ 
141,90; 48 – R$ 17,60; 50 – R$ 
35,00; 51 – R$ 9,30; 52 - R$ 229,00; 
54 – R$ 34,40; 55 – R$ 510,00; 58 – 
R$ 739,00; 60 – R$ 306,00; 64 – R$ 
336,00; 65 – R$ 405,00 e 67 – R$ 
7,00  totalizando o montante de R$ 
18.070,52 (dezoito mil e setenta 
reais e cinquenta e dois 
centavos); 
 
LINCETRACTOR COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA, para os itens  04 – R$ 81,00; 
05 – R$ 213,63; 07 – R$ 98,00; 08 – 
R$ 84,80; 13 – R$ 134,53; 14 – R$ 
206,38; 15 – R$ 880,00; 17 – R$ 
9,31; 18 – R$ 8,00; 20 – R$ 0,94; 21 
– R$ 1,34; 22 – R$ 0,19; 23 – R$ 
104,00; 25 – R$ 22,75; 27 – R$ 

9,82; 28 – R$ 52,00; 29 – R$ 
232,00; 30 – R$ 180,00; 32 - R$ 
94,00; 33 – R$ 256,83; 35 – R$ 
928,00; 37 – R$ 748,00; 38 – R$ 
17,68; 40 – R$ 96,00; 42 – R$ 
390,00; 44 – R$ 192,00; 45 – R$ 
11,82; 46 – R$ 58,80; 49 – R$ 
33,68; 53 – R$ 249,00; 56 – R$ 
73,28; 57 – R$ 32,18; 59 – R$ 
183,00; 61 – R$ 19,33; 62 – R$ 
41,49; 63 – R$ 251,49; 66 – R$ 
198,00; 68 – R$ 88,00 e 69 – R$ 
168,00 totalizando o montante de R$ 
10.635,22 (dez mil seiscentos e 
trinta e cinco reais e vinte e dois 
centavos), em perfeita sintonia com 
as propostas e lances constantes do 
processo, sem prejuízo da 
adjudicação do Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à 
realização das despesas e a 
consecução do objeto, bem como a 
assinatura do instrumento 
contratual, sob pena de não fazendo 
no prazo de 05 (cinco) dias 
convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 17 de maio de 
2024. 
 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual para Contratação 
de serviços especializados de 
assistência técnica em informática 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

para manutenção preventiva e 
corretiva da rede municipal de 
computadores visando atender as 
necessidades dos Setores 
Administrativos do Município de 
Anhumas. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: GONÇALO DIAS DE 
CARVALHO FILHO MEI 
 
 
Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL 13/2021 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, 
em 17 de maio de 2024. 
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação 
contratual para Contratação de 
empresa especializada para 
prestação de serviços de 
desenvolvimento, criação, 
manutenção do website e do diário 
oficial, hospedagem de arquivos, e-
mail e backup em nuvem do banco 
de dados do Município de Anhumas. 
 

Contratante: Município de 
Anhumas-.  
 
 
Contratada: JIAN FRANCO 
MIRANDA ME. 
 
 
Modalidade: DISPENSA 10/2022 -. 
 
 
Vigência: 01 (um) mês. 
 
 
Valor: R$ 595,00 por mês. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, 
em 17 de maio de 2024. 

  
 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 

 

 

 

Declaro que o Sra. Carla Rocha dos Santos classificado, 

respectivamente, em 5º lugar no processo seletivo nº 01/2023, convocado, para assumir a vaga 

temporária de Auxiliar de Serviços Gerais, não compareceu no prazo fixado para a 

contratação, sendo declarado desistente. 

 

 

Por ser verdade firmo a presente. 

 

 

 

 

Anhumas, 17 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Maria Rozenilde Camilo de Sousa 

Auxiliar de Secretaria 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 138/2024 

 

 

“Exonera servidor a pedido, e da outras 

providencias.” 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e; 

 

 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, do cargo de Auxiliar de Secretaria, da servidora 

Sra. Marcela Alves da Silva, em 17 de maio de 2024. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º - Exonerar, do cargo de Auxiliar de Secretaria a servidora Sra. Marcela Alves Silva, 

portadora do RG. n.º55.175.135 -6 em 17 de maio de 2024. 

 

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Anhumas, 17 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1243 17 de Maio de 2024  PG. 6/6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RSD1HO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-05-17T17:15:59-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




